




  č. j. 30 Si 55/2021- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 55/2021 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová  

DNE:  15. března 2021 

 

ŽADATEL: 

Vážen  

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 07.03.2021, Vám v příloze zasílám 
v anonymizované podobě rozhodnutí Okresního soudu v České Lípě 3 T 8/2020-31 a 32 T 
55/2020-35.  

příloha: 2x 

S pozdravem 

Mgr. Roman Koťátko v. r. 
předseda soudu 



 

1 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

                                          

 

 



 

4 



Toto rozhodnutí nabylo 
právní moci 1. 7. 2020 

č. j. 32 T 55/2020 - 35 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Vítková. 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v České Lípě rozhodl samosoudkyní Mgr. Lucií Homolkovou v hlavním líčení 
konaném dne 1. července 2020  

takto: 

Obžalovaný  

je vinen, že 

dne 15. 4. 2020 v době kolem 13.53 hodin řídil v České Lípě, po pozemních komunikacích v ulicích 
 osobní motorové vozidlo tovární značky 
 a to přesto, že si byl vědom toho, že mu byl trestním příkazem Okresního 

soudu v České Lípě č.j. 5 T 32/2019 ze dne 11. 7. 2019, který nabyl právní moci dne 24. 8. 2019, 
uložen mimo jiné trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel na 
dobu 18 měsíců  

tedy 
 
mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým rozhodnutím 
zakázána,  

čímž spáchal 
 
přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání dle § 337 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku 
 



 2 32 T 55/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Vítková. 
 

a odsuzuje se 
 

podle § 337 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 5 (pěti) měsíců. 
 
Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obžalovaný pro výkon trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou.  

 

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu se vyhotovuje zjednodušený rozsudek, který neobsahuje 
odůvodnění, neboť se obžalovaný i státní zástupce po jeho vyhlášení vzdali práva odvolání a 
netrvají na vyhotovení písemného odůvodnění rozsudku a obžalovaný zároveň prohlásil, že si 
nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do osmi dnů ode dne jeho doručení k Okresnímu 
soudu v České Lípě, o kterém by pak rozhodoval Krajský soud v Ústí nad Labem - pobočka v 
Liberci.  

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, 
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost 
výroku o zabrání věci a poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku 
o náhradě škody. 

Odvolání musí být ve lhůtě osmi dnů od doručení opisu rozsudku nebo v další lhůtě k tomu 
stanovené předsedou senátu soudu I. stupně podle § 251 trestního řádu také odůvodněno tak, aby 
bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo 
řízení, které rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť 
i zčásti, ve prospěch nebo neprospěch obžalovaného. 

Odvolání je třeba doručit soudu ve trojím vyhotovení. Toto právo nenáleží osobám, které se ho 
výslovně vzdaly. 

Česká Lípa 1. července 2020 

 

Mgr. Lucie Homolková v.r. 
samosoudkyně 

                         

 

 

                                                                  

 
   




